                                                                                                        Tuchola, dnia 18.07.2012 

                                                                                Do wszystkich Wykonawców 

Dotyczy : przetargu nieograniczonego na  „Dostawę odzieży medycznej i obłożeń chirurgicznych jednorazowego użytku”.  

znak sprawy  : N ZOZ XII/ 9 /2012

W dniu  16.07.2012 r. wpłynęły pytania.
Pytanie nr 1 dotyczy Rozdz. III pkt 5 SIWZ

Wnosimy o wykreślenie postanowienia, że Wykonawca ma obowiązek dostarczenia próbek na każde żądanie Zamawiającego.

Zamawiający władny jest do oceny ofert tylko na podstawie dokumentów, które wykonawcy zobligowani byli złożyć do upływu terminu składania ofert. Żądanie dodatkowych dokumentów już po terminie otwarcia ofert w celu oceny czy oferowane dostawy odpowiadają wymaganiom określonym przez Zamawiającego nie ma odniesienia w PZP, narusza wprost art. 7 PZP, doprowadza do niemożności zastosowania art. 26 ust. 3 PZP oraz może doprowadzić, ze względu na nieostrość zapisu do arbitralnych rozstrzygnięć Zamawiającego.

- WYROK KIO z dnia 24 września 2009 r. Sygn. akt KIO/UZP 1204/09, Izba jednoznacznie stwierdziła: „Zamawiający dokonując oceny oferty ograniczony jest dokumentami, których katalog sam wskazał w SIWZ, a które jednocześnie wytyczają zakres zagadnień w nich zawartych. Wskazane obszary podlegają ocenie i tylko te obszary, ponadto powinno dotyczyć to każdej z ofert. Wytyczenie ścisłych ram i poruszanie się w ich obrębie niezbędne jest do zachowania zasady uczciwej konkurencji”,

- WYROK KIO z dnia 18 czerwca 2008 r. Sygn. akt KIO/UZP 546/08: „Dokumenty nie wymagane w SIWZ nie mogą stanowić podstawy oceny oferty”

Z ostrożności - ponieważ próbka jest dokumentem (patrz. Chociażby - Sygn. akt KIO/UZP 1695/09) w rozumieniu Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 30 grudnia 2009r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz.U.09.226.1817) prosimy o wyjaśnienie w jakim konkretnie celu i na podstawie jakich obiektywnych wzorców będzie Zamawiający oceniał próbki, tym bardziej, że kryterium oceny ofert to cena 100% oraz jakie parametry ma potwierdzać ten dokument.

Krajowa Izba Odwoławcza w wyroku z dnia 27 kwietnia 2009 r. (sygn. akt KIO/UZP 474/09) wskazała, iż „niedopuszczalne jest zastrzeganie sobie przez zamawiającego możliwości dokonywania zupełnie arbitralnych ocen składanych ofert, przy niedookreślonych i nieostrych kryteriach jakościowych zgodności z wymaganiami SIWZ, podejmowanych w wyniku tajnych eksperymentów, do których wyników, metodologii czy warunków przeprowadzenia, wykonawcy w żaden sposób nie będą mogli się odnieść”.

Biorąc pod uwagę powyższe prosimy o dookreślenie sposobu oceny ofert lub wykreślenie spornych zapisów.
Odpowiedź : Zamawiający wykreśla zapis SIWZ  w Rozdz.  III pkt 4 ppkt 5 
Pytanie nr 2 dotyczy Rozdz. VIII pkt 3 i 4 SIWZ

Wnosimy o skonkretyzowanie warunku udziału w postępowaniu wiedzy i doświadczenia. Obecne zapisy nie stawiają żadnego warunku udziału w postępowaniu (brak) i są zapisami martwymi gdyż ocena spełnienia tych warunków udziału w postępowaniu będzie jednakowa dla wykonawców, którzy wykażą się należycie zrealizowanymi dostawami o bardzo niskiej wartości jak (np. 1000 PLN) również dla tych, którzy wykażą się należycie zrealizowanymi dostawami o wartości na przykład 200 000 PLN każda. Zapis powoduje, że być może zamówienie publiczne otrzyma Wykonawca, który nie będzie gwarantował należytej realizacji zamówienia.

Stąd też wyjaśnienie wspomnianych kwestii w przedmiotowym postępowaniu ma podstawowe znaczenie dla dalszego biegu postępowania o udzielenie zamówienia publicznego.

Zgodnie z opinią Urzędu Zamówień Publicznych „brak opisu sposobu dokonywania oceny spełniania warunków prowadziłby do dowolności w ocenie spełnienia warunków przez wykonawców, a zarazem stwarzałby możliwości podejmowania decyzji arbitralnych, naruszających interes poszczególnych wykonawców” (www.uzp.gov.pl).

Prosimy również o jednoznaczne stanowisko, jakiego dokumentu żąda Zamawiający na potwierdzenie wiedzy i doświadczenia. Raz mowa jest o oświadczeniu a w innym miejscu SIWZ Zamawiający żąda wykazu dostaw.
Odpowiedź : Warunki udziału w postępowaniu oraz sposób dokonania oceny  spełnienia warunków Zamawiający określił w  rozdziale VIII SIWZ.   

1. O udzielenie niniejszego zamówienia mogą ubiegać się wykonawcy, którzy spełniają warunki, dotyczące:

    1) posiadania uprawnień do wykonywania określonej działalności lub czynności, jeżeli 
        przepisy prawa nakładają obowiązek ich posiadania, 

    2) posiadania wiedzy i doświadczenia  

    3) dysponowania odpowiednim potencjałem technicznym oraz osobami zdolnymi do 
        Wykonania zamówienia  

    4) sytuacji ekonomicznej i finansowej  

    Opis sposobu dokonania oceny spełnienia warunków :

2. Warunek opisany w pp. 1) Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca złoży  

3.  oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu, stanowiące Załącznik nr 1 do SIWZ.

3.  Zamawiający uzna warunek określony w pp. 2) za spełniony jeżeli Wykonawca posiada 
     niezbędną wiedzę i doświadczenie do wykonania zamówienia i wykaże  się realizacja w 

     ciągu ostatnich 3 lat przed upływem  terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia 

     działalności jest krótszy – w tym okresie co najmniej 1  dostawę , których  przedmiotem 
     są/były dostawy odpowiadające swoim rodzajem dostawom stanowiącym przedmiot
     zamówienia, wraz z dokumentami potwierdzającymi, że te dostawy zostały wykonane lub 
     są wykonywane należycie,

4.  w celu potwierdzenia warunku określonego w pp. 3 Wykonawca złoży oświadczenie o 
     spełnieniu warunku udziału w postępowaniu, stanowiące załącznik nr 1 do SIWZ. 

5.  Warunek opisany w pp. 4) Zamawiający uzna za spełniony, jeżeli Wykonawca złoży
     oświadczenie o spełnieniu warunku udziału w postępowaniu, stanowiące Załącznik 
     nr 1 do SIWZ.

6.  Wykonawca może polegać na wiedzy i doświadczeniu, potencjale technicznym, osobach 
     zdolnych do wykonania zamówienia lub zdolnościach finansowych innych podmiotów,
     niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nimi stosunków. Wykonawca w takiej
     sytuacji zobowiązany jest udowodnić  zamawiającemu, iż będzie dysponował zasobami 
     niezbędnymi do realizacji zamówienia, w szczególności przedstawiając w tym celu 
     pisemne zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji  niezbędnych 
     zasobów na okres korzystania z nich przy wykonywaniu zamówienia.( powyższe 
     zobowiązanie należy dołączyć do oferty)

Ocena spełnienia warunków udziału w postępowaniu dokonana zostanie zgodnie z formułą „spełnia/nie spełnia” w oparciu o informacje zawarte w dokumentach i oświadczeniach wyszczególnionych w rozdziale IX niniejszej specyfikacji. Z treści załączonych dokumentów musi wynikać jednoznacznie, że wykonawca spełnił warunki udziału w postępowaniu.
Pytanie nr 3 dotyczy §9 ust. 1 tiret 2 wzoru umowy

Biorąc pod uwagę dobre obyczaje kupieckie oraz równość stron w stosunkach zobowiązaniowych na gruncie prawa cywilnego prosimy zatem o zmianę §9 ust. 1 tiret 2 wzoru umowy na następujący:

- Wykonawca zapłaci Zamawiającemu kary umowne w wysokości 5%  wartości brutto przedmiotu umowy od której realizacji Zamawiający odstąpił z winy Wykonawcy
Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy umowy 

Pytanie nr 4 dotyczy pakietu nr 13 i pakietu nr 14

Prosimy o dopuszczenie fartuchów o gramaturze minimalnej 35g/m2.

Odpowiedź : Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ
